



IMPORTAÇÃO

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº23011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº P 241581/2023



Ao
Pregoeiro(a) e equipe da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE

RAZÃO SOCIAL: ML3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	
CNPJ: 47.585.699/0001-62	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 261856-901
REPRESENTANTE: LUCIANO FRATINO LEITE	CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 461024 SESP/MS	CPF: 480.856.771-72
ENDEREÇO: RUA MINISTRO CALÓGERAS 1407 ANITA GARIBALDI	TELEFONE: 44 3801-4953
BANCO: SANTANDER	AGÊNCIA BANCÁRIA: 1326
Nº CONTA BANCÁRIA: 13002384-1	CIDADE: MARINGÁ-PR

2. OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de consumo para composição de kits para professores da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência.

ITEM	QTD.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	600	CX	Caneta esferográfica, cor azul, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 29,16	R\$ 17.496,00
12	300	CX	Caneta esferográfica, cor preta, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00
14	3.000	UN	Tesoura 20 cm. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tesoura reta, com cabo de plástico preto, formato anatômico, uso geral, em aço inoxidável, com 20cm de comprimento mínimo. Acondicionada em embalagem contendo informações do fabricante	SCISSORS	R\$4,90	R\$ 14.700,00
16	625	CX	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul. Caixa com 12 unidades. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, com no mínimo 20ml, acondicionada em um frasco. Deve possuir cor viva, com excelente rendimento, durabilidade e secagem rápida. O frasco acompanha um bico aplicador hermeticamente acoplado, para facilitar a injeção da tinta na hora de recarregar o pincel, evitando assim, o desperdício.	FUTURO	R\$ 39,55	R\$ 24.718,75
VALOR TOTAL						R\$ 64.894,75

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$64.894,75

(sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer



IMPORTAÇÃO

discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Joinville-SC, 27 de Setembro de 2023.

LUCIANO FRATINO
LEITE:48085677172

Assinado de forma digital
por LUCIANO FRATINO
LEITE:48085677172
Dados: 2023.09.27
15:03:45 -03'00'

LUCIANO FRATINO LEITE
461024 SESP/MS - CPF. 480.856.771-72
SÓCIO-ADMINISTRADOR

**Licitação [nº 998548]****Fornecedor [ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR]****Lista de anexos da proposta**

Data e Hora de inclusão	Nome do arquivo	Ação
29/09/2023 16:13:26	PROPOSTAAJUSTADAITEM13.ZIP	download
27/09/2023 15:06:40	ANEXOPROPOSTAREAJUSTADA.ZIP	download
30/05/2023 22:53:31	PROPOSTA-REAJUSTADA.ZIP	download
23/05/2023 13:44:41	PROPOSTAREAJUSTADA.ZIP	download

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros



IMPORTAÇÃO
ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº23011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº P 241581/2023

Ao
Pregoeiro(a) e equipe da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE

RAZÃO SOCIAL: ML3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	
CNPJ: 47.585.699/0001-62	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 261856-901
REPRESENTANTE: LUCIANO FRATINO LEITE	CARGO: PROPRIETÁRIO
RG: 461024 SESP/MS	CPF: 480.856.771-72
ENDEREÇO: RUA MINISTRO CALÓGERAS 1407 ANITA GARIBALDI	TELEFONE: 44 3801-4953
BANCO: SANTANDER	AGÊNCIA BANCÁRIA: 1326
Nº CONTA BANCÁRIA: 13002384-1	CIDADE: MARINGÁ-PR

2. OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de consumo para composição de kits para professores da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência.

ITEM	QTD.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
13	120	CX	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo em material plástico transparente, escrita fina. Esfera em tungstênio, tubo plástico. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: gravado no corpo marca do fabricante, caixa com 50 unidades.	BIC	R\$ 26,60	R\$ 3.192,00
VALOR TOTAL						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 3.192,00
(Três mil cento e noventa e dois reais)

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Joinville-SC, 29 de setembro de 2023. **LUCIANO FRATINO**
LEITE:48085677172

Assinado de forma digital
por LUCIANO FRATINO
LEITE:48085677172
Dados: 2023.09.29 16:10:56
-03'00'

LUCIANO FRATINO LEITE
461024 SESP/MS - CPF. 480.856.771-72
SÓCIO-ADMINISTRADOR